
Uchwała Nr XVI/136/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 24 czerwca 2025 roku

w sprawie: rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z

2024 г. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o

petycjach  (t.j.Dz.  U.  z  2018  г.  Poz.  870),  po  zapoznaniu  się  z  wynikami  postępowania

przeprowadzonego przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji,

Rada Miasta uchwala co następuje

§1

Radę Miasta Świeradów-Zdrój uznaje petycję za zasadną, zgodnie z uzasadnieniem, które stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój do  poinformowania

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                             Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

                                                                                                 



                                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XVI/136/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                                                                    z dnia  24.06.2025 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

petycja  złożona  do  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest  rozpatrywana

przez ten organ. Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada

gminy rozpatruje petycje, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  na posiedzeniach dniach  14.05.2025 roku oraz  12.06.2025

roku zapoznała się z petycją, która wpłynęła do Biura Rady 28.04.2025 r. 

Petycja dotyczy dwóch zagadnień:

1. Aktualizacja  prawa  miejscowego  w  zakresie  funkcjonowania  7  pomników  przyrody,  tj.

utworzenie uchwały Rady Miasta, w sprawie pomników przyrody znajdujących się na tere-

nie Miasta Świeradów-Zdrój, w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych prze-

pisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie

sprawującego nadzór.

2. Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy

do cyklicznego przedstawiania Radzie Miasta – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa

lata Raportu, dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich

zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbęd-

nych prac pielęgnacyjnych.

W toku przeprowadzonych rozmów z Burmistrzem Miasta Świeradów-Zdrój i pracownikiem mery-

torycznym ustalono, co następuje:

1. W Świeradowie-Zdroju aktualnie jest 7 pomników przyrody. 6 z nich zostało w roku 2024 r. 

oznakowanych zielonymi tabliczkami "POMNIK PRZYRODY".

2. Na chwilę obecną nie ma takiego dokumentu, który dostosowuje prawo miejscowe do 

aktualnych przepisów.

3. Nadzór nad pomnikami przyrody, zgodnie z ustawą o ochronie przyrody z 2004 r. sprawuje 

Burmistrz.

4. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 2012 r o Centralnym Rejestrze Form 

Ochrony Przyrody § 5 pkt. 6, to Rada Miasta jest zobowiązana poprzez formularz dostępny 

na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska do uaktualniania 

Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody.



5. W poprzednich latach nie był przedstawiany Raport z realizacji programów ochrony 

środowiska Radzie Miasta - program aktualnie jest przygotowywany.

Po  przeanalizowaniu  całej  dokumentacji  w  przedmiotowej  w  sprawie,  a  także  po  otrzymaniu

odpowiedzi, złożonych przez Urząd Miasta Świeradów-Zdrój Komisja ustaliła, iż

przedmiot petycji jest zasadny

i  rekomenduje  Burmistrzowi  Miasta  Świeradów-Zdrój  działania  legislacyjne,  zmierzające  do

zmiany stanu prawnego w sprawie pomników przyrody.

Mając powyższe na uwadze i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Świeradów-

Zdrój, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach uznała 

petycję za zasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji

nie może być przedmiotem skargi.


